
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 19   DEL  14-02-2020                Reg.Gen. n.62

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: ATTIVAZIONE  SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE SECONDO=
TRIMESTRE ANNO 2020. - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente
si riporta:

“AL RESPONSABILE AREA
VIGILANZA

SEDE

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile del procedimento, formula la
seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

Premesso che con Deliberazione n. 37 del 20/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, la
Giunta comunale ha autorizzato l’indizione di apposita procedura di evidenza pubblica
per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali del Comune di Cupra Marittima per le
annualità 2017 – 2020;

Richiamata la Determinazione n. 353 R.S. (R.G. n. 737) del 20/09/2017 del Dirigente
del Settore Affari Generali – Contratti della Provincia di Fermo (S.U.A.), con la quale si
formalizza l’aggiudicazione definitiva dell’appalto alle condizioni tecniche ed
economiche offerte in occasione della stessa procedura selettiva;

Richiamata  la Determinazione Area Vigilanza n. 125 del 29/11/2017 mediante la
quale si prende atto delle risultanze della proceduta espletata dal SUA di Fermo con
affidamento definitivo dell’appalto alla Coop. COOS marche Onluss di Ancona per il
periodo 01/11/2017 – 31/10/2020, ai seguenti prezzi:
- Assistenza Domiciliare Handicap € 17,16 + IVA;
- Assistenza Educativo-scolastica € 18,43 + IVA;
- Servizio Socio-Professionale € 22,02 + IVA;



 -Coordinamento € 22,02 + IVA;
- Assistenza Educativa Minori € 19,55 + IVA;
- Servizio Socio-Sanitario € 20,64 + IVA

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019, esecutiva, mediante la quale si approva
il nuovo regolamento comunale per la compartecipazione degli utenti ai servizi
socio-assistenziali;

RICHIAMATA la Determina Area Vigilanza n. 2 del 09/02/2020 mediante la quale si
provvedeva ad assumere l’importo presunto di competenza del primo trimestre pari ad
€ 28.727,00;

RITENUTO OPPORTUNO assumere I’ impegno di spesa di competenza del corrente
esercizio per il   secondo trimestre 2020;

VISTE ed esaminate le seguenti richieste pervenute a questo Ente relative
all’attivazione dei servizi socio-assistenziali per l’annualità 2020:

ASSISTENZA SCOLASTICA

SCUOLA MATERNA

        Prot. 2598 del 03/03/2020
 Dal 07/01/20 al  al 30/06/2020
 6 ore settimanali (Tot.70 ore)

SCUOLA PRIMARIA

       Prot. 2599 del 06/03/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

          10 ore settimanali (Tot. 118 ore)

       Prot. 801 del 22/01/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

 10 ore settimanali (Tot. 122 ore)

       Prot. 1827 del 13/02/2017
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020
6 ore settimanali (Tot. 50 ore)

       Prot. 2506 del 04/03/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

6 ore settimanali (Tot. 70 ore)

       Prot. 2318 del 28/02/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

5 ore settimanali (Tot. 41 ore)

       Prot. 2600 del 06/03/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

5 ore settimanali (Tot. 41 ore)

      SCUOLA SECONDARIA INFERIORE

       Prot. 2237 del 27/02/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

8 ore settimanali (Tot. 68 ore)

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 19 del 14-02-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Prot. 1992 del 21/02/2020
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

12 ore settimanali (Tot. 128 ore)

       Prot. 3118 del 19/03/2020
          Dal 07/01/2020 al 06/03/2020
          10 ore settimanali (Tot. 90  ore)

     SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE

       Prot. 2032 del 21/02/2020
 Dal 07/01/2020 al 06/03/2020
          10 ore settimanali (Tot. 68 ore)

       Prot. n. 5875 del 22/05/2019
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

          10 ore settimanali (Tot. 128 ore)

Prot. 2678 del 15/03/2018
Dal 07/01/2020 al 06/03/2020

          10 ore settimanali (Tot. 90 ore)

ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI
       Prot. n. 1937 del 20/02/2020

Dal 01/01/2020 al 05/04/2020
3 ore settimanali
Dal 06/04/2020 al 31/08/2020
6 ore settimanali (Tot. 130)

 Prot. 2319 del 28/02/2020
Dal 01/01/2020 al 31/08/2020
3 ore settimanali (Tot. 81 ore)

       Prot.3118 del 19/03/2020
Dal 01/01/2020 al 31/08/2020
6 ore settimanali (Tot. 130 ore)

ASSISTENZA SOCIO SANITARIA
       Prot. 3118 del 19/03/2020

Dal 01/01/2020 al 31/08/2020
9 ore settimanali (Tot. 180 ore)

COORDINAMENTO SERVIZIO
Dal 01/01/2020 al 31/08/2020

TOT. 16 ORE 

ASSISTENZA DOMICILIARE HANDICAP
 Prot. 4008 del 19/04/2018
Dal 01/01/2020 al 30/08/2020
12 ore settimanali (Tot 408 ore)

Considerato che il codice CIG relativo alla gara effettuata per le annualità
2017-2020 è il seguente:  7297094875;

Vista la Legge 328/2000;

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 19 del 14-02-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Visto il D.Lgs. 267/00;

P R O P O N E

Di impegnare in favore della Coop. Cooss Marche di Ancona le seguenti1)
somme necessarie per l’erogazione dei servizi socio-assistenziali periodo Aprile
- Giugno 2020:

- € 6.381,00 ASSISTENZA SCOLASTICA Cap.
605/1

ASSISTENZA DOMICILIARE HANDICAP

ASSISTENZA SOCIO SANITARIA

COORDINAMENTO SERVIZIO

 

- € 4.452,00 ASSISTENZA EDUCATIVA MINORI Cap.
594/2

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      (Melissa Ascani)

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Procedimento, che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

Di impegnare in favore della Coop. Cooss Marche di Ancona le seguenti1)
somme necessarie per l’erogazione dei servizi socio-assistenziali periodo
Aprile – Giugno 2020:

- € 6.381,00 ASSISTENZA SCOLASTICA Cap.
605/1

ASSISTENZA DOMICILIARE HANDICAP

ASSISTENZA SOCIO SANITARIA

COORDINAMENTO SERVIZIO

 

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 19 del 14-02-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



- € 4.452,00 ASSISTENZA EDUCATIVA MINORI Cap.
594/2

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      (Melissa Ascani)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 19 del 14-02-2020 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 16-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 16-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 19 del 14-02-2020 - Pag. 6 - Comune di
Cupra Marittima


